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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Bolivia GHANA CH 120.1033.0937.3 HO 09.05.2012 5 3.47 3.12 29.10 Schneeberger Thomas, Rüedisbach

Neuweidhof Jordan SILENCIA CH 120.0995.6654.5 RF 20.02.2012 6 3.60 3.05 28.53 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Sunhill Champion EBA CH 120.0985.9424.2 HO 22.03.2012 7 3.68 3.36 28.48 BG Buri, Krauchthal

Spitzachers Savard MIRELLA CH 120.0975.4921.2 RH 27.02.2012 7 3.77 3.39 28.26 Krügel Josef, Marbach LU

Marine BIRKE CH 120.0912.7047.1 RH 18.05.2011 8 3.08 2.80 26.48 Spycher Hans-Peter, Innerberg

Dennler's Pitbull CORA CH 120.0949.0847.0 HO 14.04.2011 7 4.33 3.53 26.08 Dennler Werner, Bleienbach

Hercule DINA CH 120.0871.7463.9 HO 19.10.2010 9 3.63 3.02 24.98 Jost-Egli Christoph, Kappelen

Ralstorm UGANDA CH 120.0790.0688.7 RH 07.02.2010 10 3.28 3.02 23.76 Heeb-Locher Gottfried + Manuela, Wald AR

Wilg SARINE CH 120.0819.2405.6 RH 11.02.2010 10 4.56 3.25 23.47 Steffen Peter, Ortschwaben

Güdel's Shottle SUNSHINE CH 120.0792.1843.3 HO 12.02.2010 9 3.70 3.06 23.40 Güdel Beat, Kaltacker

TGD-Holstein Savard BALERINA CH 120.0857.7645.3 RF 07.12.2009 9 4.00 3.08 23.10 Gerber Thomas, Dagmersellen

Savard USAGI CH 120.0832.0497.2 RH 18.11.2009 10 3.99 2.98 22.94 Leiser-Moser Peter, Bargen BE

Bigniter PATTY CH 120.0800.6733.4 RF 16.10.2009 9 4.11 2.99 22.86 Holzherr Pius, Erlinsbach SO

Sumis-HF Ralstorm SABINA CH 120.0798.2080.3 HO 13.09.2009 9 4.08 3.43 22.78 BG Häfliger - Wey, Rickenbach LU

Balaton MATILDA CH 120.0817.6312.9 RH 20.08.2009 9 3.92 3.38 22.48 Etter Pierre-Alain, Puidoux

Schurtis Larsson BRUENETTE CH 120.0777.7683.6 RH 05.09.2009 10 4.07 3.33 22.46 BG Herren + Schurtenberger, Bern

Deillon Elayo LAVANDE CH 120.0795.6516.2 RH 25.11.2008 9 3.65 2.99 21.38 Deillon René + Jonas, Siviriez

Schopfred Raby HELVETIA CH 120.0785.8224.5 RH 21.12.2008 10 4.02 3.21 21.33 Schopfer Eric, Môtiers NE

Figaro PIROSKA CH 120.0781.1324.1 RH 25.12.2008 11 4.60 3.52 21.25 D. Marti + W. Stucki, Biberist

Larsson ALASKA CH 120.0740.2595.1 RH 02.11.2008 8 4.07 3.39 21.12 Lehmann Lukas, Zollbrück

Rino EVITA CH 120.0504.0790.0 RH 23.01.2008 10 3.60 3.04 19.94 Künzi Stefan, Jaberg

Blitz FLORIDA CH 120.0623.1775.4 RH 29.10.2007 12 3.85 3.45 19.91 Meier Samuel, Seengen

Final Cut GRENADINE CH 120.0627.5170.1 HO 01.11.2007 8 3.95 3.08 19.75 Cugny Philippe, Moiry VD

Lucky LISA CH 120.0601.1170.5 RH 20.10.2007 11 4.13 3.15 19.53 Dissler Martin, Wolhusen

Blitz ANDRINA CH 120.0485.2323.0 RH 14.10.2007 11 3.99 3.69 19.52 Siegenthaler Markus, Bubikon

Dolfo BERNINA CH 120.0585.7760.5 RH 18.04.2007 13 3.96 3.14 18.85 Schertenleib Paul, Worb

Pickel BIANCA CH 120.0552.9643.1 RH 14.01.2007 12 4.64 3.50 18.54 Hänni Andreas + Jürg, Gasel

Swiss Fleckvieh

Renato RANA CH 120.0852.1642.3 SF 02.01.2010 9 3.89 3.23 23.10 Speiser Jörg, Sissach

Devis TANJA CH 120.0786.3262.9 SF 31.10.2009 10 3.67 2.92 23.00 Mai-Wyssmann David, Dürrenroth

Red-Boy MISS CH 120.0817.6039.5 SF 12.08.2009 10 4.21 3.30 22.63 Rentsch Markus, Gelterkinden

Blitz LINDA CH 120.0729.3559.7 SF 25.11.2008 11 4.50 3.46 21.12 Beer Bernhard, Landiswil

Incas ASCONA CH 120.0540.3714.1 SF 28.01.2008 10 3.95 3.07 19.85 Schneider Daniel + Manuela, Belp

Bosch BAMBINA CH 120.0509.1135.3 SF 16.10.2006 13 4.35 2.98 18.27 Berra Stéphane + Valérie, Champéry

Simmental

Kilian BÄRGROSE CH 120.0433.6560.6 60 22.01.2006 14 3.91 3.47 17.37 Pieren Johann, Adelboden

Niklas MARISA CH 120.0476.1992.7 60 07.11.2005 12 4.13 3.45 17.21 Griessen-Rohrbach Edwin, Matten(St.Stephan)
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

Montbéliarde

Urocher UNIQUE CH 120.0955.5659.5 MO 15.03.2011 8 3.53 3.06 25.97 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

La Cerlière Dolman MISS CH 120.0634.8387.8 RF 22.09.2007 9 3.61 3.50 24.32 Gasser Martial, Les Pontins

Remember ELKE CH 120.0282.5650.9 RH 20.06.2004 15 3.41 3.10 19.90 Lehmann Lukas, Zollbrück
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   Oktober | Octobre 2021

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Bental RIMA CH 120.0753.6411.0 RH 20.11.2013 5 82'375 3.25 2.91 28.76 Fasel Christian, St. Antoni

Wyman WILMA CH 120.1131.2636.6 RF 12.06.2014 5 75'745 3.28 3.10 28.29 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Haslis Shottle HILDE CH 120.0989.3303.4 RF 18.12.2011 7 98'303 3.30 3.00 27.24 Stalder Andreas, Sumiswald

Walder's Aftershock ARIA CH 120.1082.3255.3 RF 02.04.2014 5 72'056 3.71 3.24 26.72 Walder Erich, Buch am Irchel

Gut's Sparrow FLY CH 120.1033.7674.0 RH 08.12.2012 6 85'422 3.12 3.11 26.50 Gut-Bleuler Stefan, Birmensdorf ZH

Savard LAOLA CH 120.0926.9657.7 RH 11.10.2011 7 95'780 4.08 3.20 26.50 Tschanz Adrian, Seedorf BE

Burrisch Boston CHARLOTT CH 120.1023.6733.6 RH 30.05.2012 6 89'677 3.27 3.11 26.34 Burri-Schneider Hans, Oberembrach

Dominator DIANA CH 120.0791.1627.2 RH 26.05.2009 9 116'367 3.93 3.11 26.10 Koch Elmar, Sempach

Chillmatte Beatus AIDA CH 120.0934.0025.8 RH 29.12.2011 7 90'038 3.35 2.92 26.07 Jäggi Christian, Biel-Benken BL

Leonard LILIANE CH 120.0962.7430.6 RH 09.11.2011 7 93'175 4.22 3.63 25.85 Oberli Jürg, Grünen

Swiss Fleckvieh

Schürch's Cocosamba KRISTALL CH 120.0728.9688.1 SF 24.11.2008 10 118'095 3.55 3.10 25.39 Schürch Christian, Murzelen

Karüba Blitz BARBARA CH 120.0760.4966.5 SF 07.04.2009 10 114'504 3.49 3.11 25.08 Rühli Konrad, Barzheim

Dominator LADINA-RED CH 120.0783.4385.3 SF 26.01.2009 9 111'168 3.90 3.10 24.04 Roduner Hansueli, Speicher

Incas UNITA CH 120.1001.0125.3 SF 28.09.2012 7 77'938 3.73 3.18 23.40 Speiser Jörg, Sissach

Stalberg's Blanko MADELAINE CH 120.0892.6461.1 SF 10.02.2011 7 90'152 3.94 3.23 23.12 Keller Martin, Clavaleyres

Lucky JESICA CH 120.0918.6629.2 SF 11.06.2011 8 82'740 4.45 3.51 22.60 Müller Melchior, Buttwil

Altivo BRITNEY CH 120.0912.9620.4 SF 02.01.2011 8 88'385 3.90 3.23 22.59 Strahm Hans-Ulrich, Bolligen

Savard ALBULA CH 120.0864.3215.0 SF 23.12.2009 9 97'788 4.21 3.06 22.55 Oberson Martin, Tafers

Renato BRIGITTA CH 120.1008.5022.9 SF 09.01.2010 8 96'073 3.82 3.17 22.47 Emch Stefan, Kammersrohr

vonHirschlen Wisconsin SANTANA CH 120.0801.9459.7 SF 04.07.2009 9 100'185 3.64 3.28 22.39 Ronner Ernst, Reichenburg

Simmental

Christen Ningo PRUNE CH 120.0767.4012.8 60 10.01.2009 10 104'548 4.42 3.38 22.46 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Chräbsbach Costa GALA CH 120.0800.9330.2 60 23.10.2010 9 83'120 4.16 3.66 20.72 Stähli Michael + Nicole, Ortschwaben

RIKITA CH 120.0577.8786.9 70 27.12.2006 12 111'275 3.78 3.53 20.61 Jacquat Sébastien, Romont FR

Samuel NEWADA CH 120.1285.8004.7 70 06.06.2016 3 38'879 3.92 3.15 20.54 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Christen Almo CAMEL CH 120.0978.4046.3 60 01.12.2011 8 69'629 4.03 3.47 19.35 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Montbéliarde

LIVIA CH 120.1033.7863.8 MO 03.02.2013 6 80'669 4.06 3.49 25.46 Hofer Christian, Aefligen

Gazon Jb LOUSTIQUE CH 120.1189.9902.6 MO 31.01.2015 4 52'117 3.77 3.40 21.19 Frères Stegmann, Boncourt

Oran RACHEL CH 120.0606.6996.1 MO 04.03.2007 12 112'852 3.29 3.36 21.19 Agassis Gilles, Essert-Pittet

Praz-Tecot Feyzin FLEURIE CH 120.1115.4276.2 MO 18.05.2014 5 57'182 3.98 3.70 21.18 Hofer Christian, Aefligen

Valfin Jb JAPONAISE CH 120.1175.5391.5 MO 03.01.2015 4 51'574 3.66 3.50 20.92 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

ROCKY CH 120.1271.4424.0 HO 14.10.2018 2.01 14'468 3.39 3.32 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Walder's Chief ASHLEY CH 120.1392.6130.0 HO 15.04.2018 2.03 14'046 3.27 2.90 Walder Erich, Buch am Irchel

Reckenberg Unix LEVANA CH 120.1445.6534.9 HO 06.12.2018 2.00 13'599 3.38 2.76 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Soundsystem WORDA CH 120.1386.6991.6 HO 22.08.2018 2.01 13'492 3.88 3.21 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Le Port Jordy HELENE CH 120.1429.8762.4 RH 19.08.2018 2.01 12'315 3.52 2.96 BG Herren, Marly

Swiss Fleckvieh

Atomium DORETTE CH 120.1262.2013.6 SF 07.08.2018 2.01 10'470 3.70 3.30 GG Strehler + Müller, Guntershausen

Darco EVELIN CH 120.1375.3335.5 SF 04.08.2018 2.02 10'120 4.56 3.63 Zürcher Adrian, Arni BE

GALUGA CH 120.1391.3733.9 SF 26.04.2018 2.06 10'083 3.36 3.09 Ineichen Patrick, Rain

Gulliver FIONA CH 120.1434.9419.0 SF 17.08.2018 2.03 9'785 3.34 3.14 Zürcher Christoph, Gohl

Saiko CARAMELLE CH 120.1198.3537.8 SF 25.02.2017 3.01 9'745 2.97 3.02 Peguiron - Beutler, Yvonand

Simmental

Lukas SANTAFEE CH 120.1388.5288.2 60 20.03.2018 2.07 8'500 3.44 3.16 Baumann Christoph, Wichtrach

Leo BIRNELLA CH 120.1387.1844.7 70 11.06.2018 1.11 8'323 3.92 3.29 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Odin LETTIE CH 120.1370.6222.0 70 27.09.2018 2.03 7'910 3.87 3.60 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Montbéliarde

Jobard Jb ORCIERES CH 120.1394.7201.0 MO 30.03.2018 2.06 11'300 3.67 3.50 Frères Stegmann, Boncourt

Hummer HUMOUR CH 120.1408.3949.9 MO 01.06.2018 2.06 10'998 3.15 3.19 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Flipex Jb ALASKA CH 120.1379.9982.3 MO 16.02.2018 2.07 9'781 3.92 3.61 Demierre Vincent, Billens

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Nord-Ouest Diamond JONA CH 120.1234.0836.0 HO 22.01.2016 4.03 16'669 2.95 2.75 BG Joray + Pfister, Pleigne

Joos Beart PISA CH 120.1271.4354.0 HO 02.10.2017 3.01 15'721 2.96 2.82 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

De Roccafarm SARESTY BE 156744089.5 RF 02.11.2016 4.01 15'112 4.23 3.34 Gerber Thomas, Dagmersellen

Lüscher's Observer SUE ANN CH 120.1280.1784.0 HO 09.08.2016 4.00 14'502 3.42 3.19 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

Nord-Ouest Myth PEG CH 120.1320.1251.0 RF 19.10.2016 3.06 14'167 3.25 3.04 BG Joray + Pfister, Pleigne

Swiss Fleckvieh

Ohaio FINCK CH 120.1341.2276.7 SF 05.06.2017 3.04 12'273 3.89 3.53 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Hardy 47 KLARA CH 120.1328.1573.9 SF 03.02.2017 3.03 11'731 4.28 3.84 BG Wanner, Steckborn

Rummelbach Orlando ODESSA CH 120.1292.6629.2 SF 16.08.2016 4.01 11'624 4.22 3.36 Wiederkehr Felix, Rudolfstetten

BapsTorry Applejack MELODIE CH 120.1386.9442.0 SF 31.08.2017 3.02 11'095 3.79 3.34 Bapst Nicolas, Granges-Paccot

Van Gogh P BARBI CH 120.1273.1096.6 SF 20.09.2017 3.02 11'069 3.67 3.04 BG Arnold, Wikon
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Wahrhaft PENELOPE CH 120.1334.0539.7 70 12.03.2017 3.07 10'249 3.94 3.59 Pradervand Hugo, Givrins

Lorenz WALENZIA CH 120.1333.4702.4 60 19.03.2017 3.07 8'994 3.75 3.50 Schafroth Jakob, Tägertschi

Christen Horizont ANEMONE CH 120.1371.8408.3 60 21.10.2017 3.02 8'875 4.10 3.44 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Montbéliarde

ANNAMARIA CH 120.1324.0300.4 MO 09.03.2017 3.09 13'044 3.73 3.40 Hofer Christian, Aefligen

Igiroud Jb NOUGATINE CH 120.1344.0125.1 MO 28.06.2017 3.05 11'223 3.19 3.52 Frères Stegmann, Boncourt

Harpon Jb LILAS CH 120.1276.6867.8 MO 05.06.2016 4.00 10'478 3.91 3.40 CE Jolidon, Lajoux JU

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Bental RIMA CH 120.0753.6411.0 RH 20.11.2013 5 16'655 3.43 2.91 Fasel Christian, St. Antoni

vomWeidhof Dew QUIRI CH 120.1217.9710.7 RH 01.04.2015 3 16'241 3.77 2.91 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Painter CINDY DE 1304203967.0 RF 09.03.2013 5 16'072 3.72 3.06 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Friges Mascalese ORSELINA CH 120.1233.8699.6 HO 28.09.2015 3 16'056 3.78 3.08 Friedli Andreas, Gebenstorf

Manitou TAMARA CH 120.0648.6254.2 RF 23.03.2013 6 15'870 3.28 3.09 Schüpbach Kurt + Vreni, Röthenbach i. E.

Swiss Fleckvieh

Incas UNITA CH 120.1001.0125.3 SF 28.09.2012 7 14'564 3.69 2.92 Speiser Jörg, Sissach

Red-Boy ALEXA CH 120.1112.9886.7 SF 28.07.2014 5 13'497 3.05 2.96 THG Kägi + Frey, Winterberg ZH

Lons ZADORA CH 120.1077.7749.9 SF 06.02.2014 5 13'008 4.06 2.78 Wegmüller Florian, Wasen im Emmental

LGP/La Croix Saiko FIFI CH 120.1200.4763.0 SF 02.03.2015 4 12'559 3.92 3.28 Lengen Fabian + Sabine, Zeneggen

Valfin Jb HEIDI CH 120.1106.5995.9 SF 03.06.2014 5 12'468 4.35 3.35 Hofer Christian, Aefligen

Simmental

Samuel NEWADA CH 120.1285.8004.7 70 06.06.2016 3 12'069 3.80 3.06 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Baron SENTA CH 120.1101.4551.3 60 01.10.2014 5 10'721 3.69 3.17 Ackermann Dietmar, Heitenried

Christen Ningo PRUNE CH 120.0767.4012.8 60 10.01.2009 10 10'552 4.48 3.18 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Montbéliarde

Gazon Jb LOUSTIQUE CH 120.1189.9902.6 MO 31.01.2015 4 14'705 3.60 3.32 Frères Stegmann, Boncourt

Valfin Jb JAPONAISE CH 120.1175.5391.5 MO 03.01.2015 4 13'897 3.91 3.40 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

JULIE CH 120.1134.2802.6 MO 10.01.2014 5 12'882 3.66 3.66 Frères Stegmann, Boncourt
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Allenbach Bad COSTA CH 120.1501.9916.3 RF 2.00 108 VG  85 85 82 84 86 Allenbach Hansruedi, Rumisberg

Woodhouse Apple Crisp KOOKIE CH 120.1513.2089.4 HO 2.00 98 VG  85 88 85 82 86 Felder-Schenk Franz, Marbach LU

Les Gross Power JENNA-LEE CH 120.1375.2387.5 RF 2.05 180 VG  85 87 82 84 85 Grossniklaus Roger, Eschert

Maillard Doorman KATMANDOU CH 120.1212.5887.5 RF 2.00 286 VG  85 *) 86 82 85 85 Maillard Cédric, Porsel

Rebin Power REPLAY CH 120.1490.8908.6 RH 2.01 57 VG  85 85 86 85 85 Reber Christian, Schangnau

Rindis Secretariat- SILIA CH 120.1465.9736.2 HO 2.02 321 VG  85 *) 84 84 83 87 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

TGD-Holstein Simplicity ABILA SG CH 120.1498.0552.5 RF 2.01 146 VG  85 86 82 85 86 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Terreaux Agent KESHA CH 120.1447.9933.1 RH 2.02 78 VG  85 85 85 84 87 Terreaux Roland, Bonfol

VK Apple Crisp FWB ESPRITE CH 120.1483.0971.0 HO 1.10 38 VG  85 87 84 84 85 VK Holstein + Firstlook + Woodhey + Blacklabel

Wingeiers Victor FLAMINGA CH 120.1451.9636.8 HO 1.11 125 VG  85 84 83 86 86 Wingeier Hansueli, Rüttenen

Swiss Fleckvieh

La Chasse Miguel EVELYNE CH 120.1415.5874.0 SF 2.09 82 VG  85 85 84 86 84 Aeschlimann Daniel, Barberêche

Gulliver CARINA CH 120.1461.7826.4 SF 2.07 42 VG  85 85 86 85 84 Bürki Fritz, Schangnau

Orlando PALOMA CH 120.1481.2430.6 SF 2.06 47 VG  85 85 86 84 85 Staub Hans + Res, Eriswil

Odyssey BERNA CH 120.1415.4510.8 SF 2.09 47 VG  85 85 85 86 84 Zbinden Hansueli, Grandval

Jeremy JOLI CH 120.1503.3012.2 SF 2.02 47 VG  85 83 86 86 85 Zihlmann Stefan, Willisau

Simmental

Emilio WALLINA CH 120.1465.6182.0 60 2.08 124 VG  85 85 86 85 84 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Montbéliarde

Le Torel Maximo Jb JOUAILLE CH 120.1366.5525.6 MO 2.05 71 VG  85 86 84 86 85 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Rindis Bad SUNSHINE CH 120.1308.8598.7 RF 3.00 63 VG  88 89 85 87 89 Rindisbacher Thomas, Sumiswald

Ptit Coeur Chief MIKI CH 120.1397.9235.4 HO 3.05 65 VG  87 87 88 87 87 Frossard Roger, Les Pommerats

Rebin Jordy EXTRA CH 120.1318.2674.3 RH 2.11 271 VG  87 *) 87 86 87 88 Reber Christian + Egli Hansruedi, Schangnau

Rebin Caro VANISH CH 120.1318.2675.0 RH 3.05 79 VG  87 87 85 85 88 Reber Christian, Schangnau

Woodhouse Unix TWINKLE CH 120.1360.7895.6 HO 3.04 91 VG  87 87 85 86 88 Spycher Mathurin, Sonvilier

Swiss Fleckvieh

Odyssey GALINA CH 120.1242.5206.1 SF 4.00 276 VG  87 *) 86 88 87 87 Wüthrich Christian + Laura, Les Ecorcheresses

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation

Monatsstatistik / Statistique mensuelle

swissherdbook Monatsstatistik | Statistique mensuelle  Oktober | Octobre 2021 Seite | Page 7



DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Mr Savage PASTEQUE CH 120.1045.8834.0 RH 6 251 EX  96 4E 97 96 94 96 Frossard Roger, Les Pommerats

Güdel's Shottle SUNSHINE CH 120.0792.1843.3 HO 9 156 EX  92 4E 92 92 94 92 Güdel Beat, Kaltacker

Vial-Red Crapitou RANDOLINE CH 120.0674.7626.5 RH 6 77 EX  92 3E 95 91 90 93 Vial Eric, Châtel-St-Denis

Güdel's Lookout LOVELY CH 120.1244.3828.1 RF 4 60 EX  92 2E 93 84 92 93 Güdel Beat, Kaltacker

Desgranges Bankroll ADELE CH 120.1293.6953.5 HO 4 42 EX  92 2E 92 88 92 94 Heim Fritz, Les Ecorcheresses

Salvagny-City Saphir WANIDA CH 120.1037.5029.8 HO 7 97 EX  91 4E 91 91 93 90 Rupp Martin, Liestal

Rieden Red Savard GINA CH 120.1075.9661.8 RH 6 111 EX  91 3E 95 92 90 90 Bader Ueli, Mümliswil

Zahler's Mr Sam DARLINDA CH 120.0935.9197.0 HO 7 25 EX  91 3E 93 89 92 91 Gfeller Maria + Zahler William, Schangnau

Stockhorn's Absolute PIVOINNE CH 120.1135.7812.7 RH 4 175 EX  91 2E *) 93 92 88 92 Bapst Benoît + Nicolas, Autafond

Stockhorn's Pirat RENITA CH 120.1279.0753.1 RH 4 110 EX  91 2E 89 92 93 91 Bapst Benoît + Nicolas, Autafond

Muwi-HF Mccutchen JOLIE-COEUR CH 120.1154.4181.8 HO 6 68 EX  91 2E 95 91 89 90 Megert Rudolf, Affoltern BE

deFORME Mincio PAPAYE CH 120.1178.9411.7 HO 5 105 EX  91 2E 91 91 90 92 Scheidegger Stéphane + Daniel, Mettembert

Ryf's Limit LAURA CH 120.1200.5356.3 RH 4 37 EX  91 92 92 89 92 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Ladd BERESINA CH 120.1211.2296.1 RH 5 122 EX  90 3E 91 90 92 90 Sommer Hansueli + Res, Schwarzenbach BE

Redspy Colt 45 CHENOA CH 120.1075.0393.7 RH 5 147 EX  90 3E 93 88 87 92 Spycher Mathurin, Sonvilier

LaJacotterie Pino TITA CH 120.1101.1152.5 RF 6 96 EX  90 2E 91 91 90 90 BG Berger, Undervelier

Lochmatthof Mad Max MAXIMA CH 120.1189.1551.4 RF 4 80 EX  90 2E 91 89 89 90 BG Jäggi + Keiser, Härkingen

KoCH Acme JESSICA CH 120.1033.0752.2 RH 7 16 EX  90 2E 92 96 89 88 Koch Bruno, Geuensee

Attitude MALIBU CH 120.1121.1040.3 RH 5 136 EX  90 2E 93 88 89 91 Schaub Daniel, Beinwil SO

Vial-Red Jordan OPHELINE CH 120.0917.0989.6 RH 8 8 EX  90 2E 88 90 93 91 Vial Eric, Châtel-St-Denis

Dueholm Salsa IMERY DK 5722004290.7 RF 4 39 EX  90 2E 91 87 90 91 von Känel Markus, Sumiswald

Elvain JANA CH 120.1266.2864.2 HO 4 33 EX  90 2E 89 92 92 90 Walser Markus, Mümliswil

Delago DARIA CH 120.0947.1632.7 RH 6 92 EX  90 2E 91 88 86 93 Zemp Roland, Ramiswil

Sagnarbot Twix OXALIS CH 120.1131.7296.7 RH 5 30 EX  90 92 92 88 91 Chapatte Myriam, Champoz

Les Covets Delago CHERYL CH 120.1009.9183.0 RH 7 215 EX  90 91 89 88 92 Fankhauser Damien, Courtelary

Ptit Coeur Actoris KISSLA CH 120.1270.9614.3 RH 3 169 EX  90 *) 91 86 91 90 Frossard Roger, Les Pommerats

Ptit Coeur Incredibull PASTELLE CH 120.1345.1023.6 RH 3 104 EX  90 91 88 87 92 Frossard Roger, Les Pommerats

Hautdescrêts Diamondback JARTELLE CH 120.1309.2773.1 RF 3 102 EX  90 90 92 87 91 Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Dg SNOWFLAKE NL 920078655.5 HO 5 142 EX  90 91 83 89 92 Gisiger Rémy, Tramelan

Neufs Prés Awesome CHARLYNE CH 120.1282.0564.3 RH 3 73 EX  90 89 92 90 91 Grossen Fritz, Les Ecorcheresses

Les Dan's Tipeo BLACKSUN CH 120.1311.4153.2 RF 4 164 EX  90 *) 90 91 89 90 Gyger Daniel, Sornetan

Plattery Gold Chip DELLIA CH 120.1315.5519.3 RF 3 42 EX  90 92 90 90 88 Menoud Christian, Romanens

TGD-Holstein Arvis LAYLA A1 CH 120.1307.8887.5 RF 3 35 EX  90 90 87 87 92 Menoud Christian, Romanens

Laron P REGULA CH 120.1299.7528.6 RH 3 75 EX  90 91 91 88 90 Minder Andreas, Huttwil

Frico-Jack Red Chemie JILIANE CH 120.1229.6739.4 RH 3 69 EX  90 89 86 90 92 Perrin + Progin + Seewer, Progens

deFORME Bama DAISY CH 120.1246.2276.5 RH 4 82 EX  90 91 85 91 90 Scheidegger Stéphane + Daniel, Mettembert

Siegsoleil Stewboy NOLWENN CH 120.1256.6654.6 RH 4 64 EX  90 89 94 91 90 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Simonnin Shout SYDONIE CH 120.1050.2588.2 HO 6 123 EX  90 91 94 89 90 Simonnin Serge, Porrentruy

Meiender Destry DENISE CH 120.1129.4292.9 RF 5 81 EX  90 90 85 88 92 Steiner + Stöckli, Dagmersellen

Applejack ATLANTA CH 120.1361.5551.0 RH 3 33 EX  90 92 88 87 92 Zemp Roland, Ramiswil

Armani ALIN CH 120.1162.1997.3 RH 4 32 EX  90 90 82 89 93 Zwyer Leo, Willisau
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Swiss Fleckvieh

Meister's Pierolet BRITNEY CH 120.1022.8826.6 SF 8 106 EX  94 5E 96 94 94 92 Meister Richard, Wyssachen

Pierolet PASCALE CH 120.0976.2188.8 SF 8 76 EX  94 4E 93 94 95 95 Jakob Walter + Florian, Aedermannsdorf

Tonto ZANA CH 120.0730.3828.0 SF 10 181 EX  93 8E 95 93 93 92 Schütz Niklaus + Hansueli, Wasen im Emmental

Bellevue Sinon SVENJA CH 120.0951.5694.8 SF 8 137 EX  92 5E 92 94 93 89 Erni-Zurfluh Josef, Altbüron

Larsson LORENA CH 120.0852.1653.9 SF 9 71 EX  92 5E 91 96 92 86 Speiser Jörg, Sissach

Studer CARMEN CH 120.1134.9072.6 SF 5 15 EX  92 3E 93 90 94 94 Jakob Walter + Florian, Aedermannsdorf

Elanus MARGOT CH 120.0973.5864.7 SF 8 97 EX  91 4E 94 91 90 89 BG Berger, Undervelier

Amor BIRKE CH 120.0930.4490.2 SF 8 297 EX  91 3E 91 93 91 85 Buob Dominik, Luthern

Fors WALMI CH 120.1189.0831.8 SF 5 85 EX  91 3E 92 90 89 95 Pilloud Nathalie, Mossel

Bödi's Spezi SARA CH 120.1307.5121.3 SF 4 5 EX  91 2E 90 88 94 94 Schnider Walter, Flühli LU

Pius MIRANDA CH 120.0755.8497.6 SF 6 73 EX  91 2E 93 90 90 90 Strahm Ruedi + Sylvia, Wasen im Emmental

Saiko CARMEN CH 120.1226.8042.2 SF 4 49 EX  91 92 90 91 89 Heiniger Paul + Andreas, Eriswil

LieOesch's Odyssey DARIA CH 120.1290.9555.7 SF 3 49 EX  91 91 90 92 91 Liechti-Bisig Markus, Röthenbach i. E.

Bjoern NATALIE CH 120.1066.4586.7 SF 6 75 EX  90 3E 92 87 90 90 Renggli Erich, Altbüron

Savard STERN CH 120.0907.8208.1 SF 7 97 EX  90 3E 91 88 90 96 Schärli Hansruedi, Luthern

Rütimatt's Manitou HANNELORE CH 120.0859.9221.1 SF 9 54 EX  90 88 95 90 86 Eggimann Adrian, Wyssachen

Erni's Freestyler MONIA CH 120.1314.4571.5 SF 3 63 EX  90 90 88 93 91 Erni Beat, Roggliswil

Spezi SAMBIA CH 120.1269.2553.6 SF 3 39 EX  90 90 92 90 91 Jakob Walter + Florian, Aedermannsdorf

Hardy VENUS CH 120.1241.5623.9 SF 3 244 EX  90 89 91 93 88 Mehr Werner, Eich

Hardy VIENNA CH 120.1241.5624.6 SF 4 71 EX  90 92 87 88 95 Mehr Werner, Eich

Samir SABIN CH 120.1094.5062.8 SF 5 84 EX  90 93 82 93 93 Zwyer Leo, Willisau

Simmental

Unic BELINDA CH 120.1128.3271.8 60 6 9 EX  92 3E 92 95 91 88 Gerber Stefan, Schangnau

Romeo RIMYLIE CH 120.1131.6467.2 60 5 121 EX  91 92 89 93 93 Roch Gabriel, Vaulruz

Montbéliarde

La Tuilière Vigor SOFIA CH 120.1205.6729.9 MO 5 57 EX  93 3E 90 96 94 95 Reymond Danny, Jongny

Itachi Jb IMPREZZA CH 120.1285.0452.4 MO 4 37 EX  90 90 90 91 92 Guignard Gérard, Chapelle-s-Moudon

La Tuilière Jano TUNISIE CH 120.1285.6842.7 MO 3 82 EX  90 90 91 89 89 Reymond Danny, Jongny

*) Zweite Einstufung in der Laktation | Deuxième classification dans la même lactation
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

deFORME Delago VIRGILIA CH 120.0896.7591.2 RH 8 EX 93 6E Scheidegger Stéphane + Daniel, Mettembert

Trachsel's Joyboy ERLE CH 120.0837.8153.4 RH 8 EX 92 5E Trachsel Urs, Oberbütschel

Mr Savage PASTEQUE CH 120.1045.8834.0 RH 6 EX 96 4E Frossard Roger, Les Pommerats

Güdel's Shottle SUNSHINE CH 120.0792.1843.3 HO 9 EX 92 4E Güdel Beat, Kaltacker

Salvagny-City Saphir WANIDA CH 120.1037.5029.8 HO 7 EX 91 4E Rupp Martin, Liestal

Vial-Red Crapitou RANDOLINE CH 120.0674.7626.5 RH 6 EX 92 3E Vial Eric, Châtel-St-Denis

Rieden Red Savard GINA CH 120.1075.9661.8 RH 6 EX 91 3E Bader Ueli, Mümliswil

Zahler's Mr Sam DARLINDA CH 120.0935.9197.0 HO 7 EX 91 3E Gfeller Maria + Zahler William, Schangnau

Ladd BERESINA CH 120.1211.2296.1 RH 5 EX 90 3E Sommer Hansueli + Res, Schwarzenbach BE

Redspy Colt 45 CHENOA CH 120.1075.0393.7 RH 5 EX 90 3E Spycher Mathurin, Sonvilier

Swiss Fleckvieh

Tonto ZANA CH 120.0730.3828.0 SF 10 EX 93 8E Schütz Niklaus + Hansueli, Wasen im Emmental

Beat SABRINA CH 120.0858.5344.4 SF 10 EX 91 7E Schweizer Ronny, Buus

Meister's Pierolet BRITNEY CH 120.1022.8826.6 SF 8 EX 94 5E Meister Richard, Wyssachen

Bellevue Sinon SVENJA CH 120.0951.5694.8 SF 8 EX 92 5E Erni-Zurfluh Josef, Altbüron

Larsson LORENA CH 120.0852.1653.9 SF 9 EX 92 5E Speiser Jörg, Sissach

Pierolet PASCALE CH 120.0976.2188.8 SF 8 EX 94 4E Jakob Walter + Florian, Aedermannsdorf

Elanus MARGOT CH 120.0973.5864.7 SF 8 EX 91 4E BG Berger, Undervelier

Pickel RENETT CH 120.1127.9232.6 SF 6 EX 91 4E Steiner-Gerber Daniel, Mümliswil

Studer CARMEN CH 120.1134.9072.6 SF 5 EX 92 3E Jakob Walter + Florian, Aedermannsdorf

Amor BIRKE CH 120.0930.4490.2 SF 8 EX 91 3E Buob Dominik, Luthern

Fors WALMI CH 120.1189.0831.8 SF 5 EX 91 3E Pilloud Nathalie, Mossel

Bjoern NATALIE CH 120.1066.4586.7 SF 6 EX 90 3E Renggli Erich, Altbüron

Savard STERN CH 120.0907.8208.1 SF 7 EX 90 3E Schärli Hansruedi, Luthern

Simmental

Unic BELINDA CH 120.1128.3271.8 60 6 EX 92 3E Gerber Stefan, Schangnau

Montbéliarde

La Tuilière Vigor SOFIA CH 120.1205.6729.9 MO 5 EX 93 3E Reymond Danny, Jongny
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Ptit Coeur Actoris KISSLA CH 120.1270.9614.3 RH EX 90 4 Sam KALINKA EX 94 6E Frossard Roger, Les Pommerats

Plattery Gold Chip DELLIA CH 120.1315.5519.3 RF EX 90 3 Plattery Rubens GALANTE EX95 Menoud Christian, Romanens

Frico-Jack Red Chemie JILIANE CH 120.1229.6739.4 RH EX 90 3 Farceur PINKY EX90 Perrin + Progin + Seewer, Progens

Swiss Fleckvieh

Hardy VENUS CH 120.1241.5623.9 SF EX 90 4 Stockere Sten OLIVIA EX91 2E Mehr Werner, Eich
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 696

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 334

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 289

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 284

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 261

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 261

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 246

Ptit Coeur TGD PRIMENOV CH 120.1555.3223.1 RH 230

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 211

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 179

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 603

ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 375

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 196

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 176

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 161

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 107

HAUSER's ARNOLD CH 120.1233.9599.8 SF 97

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 84

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 81

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 76

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 94

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 90

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 66

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 64

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 52

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 51

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 47

FANTAST CH 120.1533.0357.4 60 46

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 39

BRUNO CH 120.1430.1544.9 60 35

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 28

MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 28

Montbéliarde September / septembre 2021

PIZZARO FR 7120319195.9 MO 48

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 34

PLERIN JB FR 6951076329.7 MO 30

OBERNAY FR 2535192145.6 MO 29

NEKFEU FR 2523746911.9 MO 28

OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 27

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 27

MACINTOSH FR 5619370036.7 MO 23

OUIOUI FR 511004508.1 MO 21

POISY JB FR 7402830102.2 MO 21
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   Oktober | Octobre 2021

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 471 512

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 291 319

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 192 201

TGD-Holstein LENO CH 120.1477.7546.2 RH 136 148

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 113 121

Westcoast SWINGMAN CA 12638346.8 RH 112 128

AIROLO CH 120.1394.0243.7 RH 110 121

TGD-Holstein BALE CH 120.1477.7555.4 RF 94 106

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 89 95

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 88 92

TGD-Holstein SAMON CH 120.1437.4377.9 RF 88 98

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 278 307

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 117 119

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 68 76

ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 59 66

Trachsel's HARDY CH 120.0642.9278.3 SF 46 53

HAMILTON P CH 120.1216.7986.1 SF 45 55

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 41 47

TOM SF CH 120.1453.0429.9 SF 38 40

FRISCO CH 120.0949.7792.6 SF 37 42

Bergermatten  FORS VO DR LUEG CH 120.0889.5078.2 SF 36 38

Simmental

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 100 110

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 72 77

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 35 36

FELS CH 120.0856.5021.0 60 32 34

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 32 37

MARIO CH 120.0960.5741.1 60 24 27

Rosenhof BURLAN CH 120.0761.1874.3 60 24 28

TENERO CH 120.1467.0622.1 60 24 25

UNIKAT CH 120.1188.6027.2 60 22 24

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 18 24

Montbéliarde

NEKFEU FR 2523746911.9 MO 27 28

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 24 30

NEUROCK FR 2520261573.2 MO 17 21

OBERNAY FR 2535192145.6 MO 15 16

OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 14 15

OKAIDI JB FR 3922828660.9 MO 13 18

OXODE JB FR 5359151998.0 MO 12 17

POISY JB FR 7402830102.2 MO 11 16

OMIRAIL JB FR 4926327372.4 MO 10 16

OUIOUI FR 511004508.1 MO 9 14
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